
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900224

224

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2021

Objeto: Registro de Preços Para Futuro e Eventual Fornecimento de Gêneros
Alimentícios Para Atender à Merenda Escolar dos Alunos Matriculados Nas Unidades de
Ensino do Município de Cachoeira - BA. A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia,
comunica aos interessados, o CANCELAMENTO do procedimento licitatório supracitado,
conforme autorização da Secretaria de Educação, a fim de readequação da planilha de
especificações e quantitativos. Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

Cachoeira, 28 de outubro de 2021.
DÉBORA DE SOUZA DUARTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2021 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 16/11/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de filtros d'água para atender
as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de CaetitéBA. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Convocação das empresas interessadas para Continuação do certame às 09h do
dia 03/11/2021. Objeto: Serviços de REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BENÉ NO MUNICÍPIO DE
CAMACÃ-BA, conforme Contrato de Repasse nº 1065913-06/2019. Informações através do
e-mail. licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, 28 de outubro de 2021.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 036/2021, Processo Administrativo n° 467/2021, Tipo MENOR PR EÇO
ITEM/LINHAS, Objeto: Contratação empresa para prestação de serviços de transporte
escolar e universitário destinados aos acadêmicos e alunos da rede de ensino do município
de Cansanção/Ba, Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 17/11/2021 e será realizada no
Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-transparencia/licitacoes/,
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 038/2021, Processo Administrativo n° 473/2021, Tipo MENOR PREÇO ITEM,
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria e
consultoria de engenharia civil para atender às demandas do Município de CAN S A N Ç ÃO -
BA, Sessão de Abertura às 14:00 horas do dia 16/11/2021 e será realizada no Portal BLL -

www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-transparencia/licitacoes/,
Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 28 de outubro de 2021
IURY ANDRADE BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na sede
da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 024/2021. Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº. 015/2021. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 055/2021, em
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019,
Decreto Federal nº. 8.538/2015, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal n°.
8.666/1993, e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pelas Leis
Complementares nº. 128/2008 e 147/2014 e Decreto Municipal nº. 037/2020. Tipo:
Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de janelas veneziana 02
folhas, para manutenção e reformas das Escolas da Rede Municipal de Ensino do
Município de Chorrochó, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência
(Anexo I).

Inicio de Recebimento de Proposta e Documentação via Plataforma:
01/11/2021. Fim do Recebimento de Proposta e Documentação: 12/11/2021 às 08:00hs.
Abertura da Disputa: 12/11/2021 às 09:00hs.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), ou pelo email:
licitacaochorrocho2018@outlook.com, com Sede Administrativa no Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações:
075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

O Município de Conceição do Jacuípe, por meio de seu Pregoeiro Oficial, torna
público a todos que, em virtude da mudança do feriado do servidor público para o dia
01/11/2021, foi adiada a sessão do pregão acima epigrafado com o Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de serviço de coleta de resíduos sólidos, varrição e
serviços congêneres, em áreas específicas do Município de Conceição do Jacuípe,
abrangendo a Sede, Povoados e seus Distritos, com remanejamento e transporte até a
destinação final (aterro sanitário), em conformidade com as normas ambientais em vigor e
demais especificações contidas no Edital e seus Anexos. Nova data da Sessão: 03/11/2021,
às 10h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no portal
www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 28 de outubro de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Objeto: Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos e
Material de Uso Permanente para Saúde Bucal para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Conceição do Jacuípe - Bahia. Conforme as
especificações constantes no termo de referência e condições do edital. Sessão: dia
12/11/2021, às 10h30min. Tipo de Julgamento: Menor preço por Item. Informações e
edital: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n,
Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo e-mail:
licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br

Conceição do Jacuípe - BA, 27 de outubro de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 29/2021

Torna público a SUSPENSÃO E REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO SRP
29/21, PA 123/21, menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios.
Motivo: não publicação do aviso de reabertura em data hábil em todos os veículos de
divulgação. Nova data: recebimento das propostas e habilitação: 22.10.21 a 12.11.21 até as
8:30h. Abertura das Propostas: 12.11.21 às 8:30h. Disputa: 12.11.21 às 9h. Edital: na CPL,
Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID 896967 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/BA, 28 de outubro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 007/2021 Objeto: Cooperação técnica e financeira entre a
concedente e convenente para requalificação da praça do antigo mercado, conforme
memorial descritivo, na sede do município. Contrato de nº 216/2021, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: ETHAN
SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.338.655/0001-77, Valor Global do
contrato: R$ 1.511.592,55 (um milhão e quinhentos e onze mil, quinhentos e noventa e
dois reais e cinquenta e cinco centavos). vigência: 01/10/2021 a 01/03/2022. Assinatura:
01 de outubro de 2021. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2021

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021, objetivando a contratação de
empresa especializada para aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância UTI móvel, 0
(zero) km, para manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos
no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço por Item
para julgamento das propostas. Edital nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir
de 29/10/2021, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
propostas: 12/11/2021, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais:
leis federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº
147/2014, Lei Municipal nº 863/2010 e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº
10.024/2019 e Decreto Municipal nº 572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais
fases deste PE serão publicadas no Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77)
3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 4/2021. Objeto: Contratação de

Empresa de Engenharia para Execução das Praças em Atendimento em Reabilitação

Urbana na sede do Município de Cravolândia/Ba, Obra remanescente. Conforme

Contrato de Repasse nº 790135/2013- Operação Nº. 01008190-53.Abertura:

16/11/2021,às 09:00 hs. na sala de Licitações, sito à Praça Lomanto Júnior, Nº. 01,

Centro, Cravolândia-BA, Edital e informações, das 08:00 às 12:00 hs.,Tel:(73) 3545-

2120.

Cravolândia-BA, 27 de outubro de 2021.

ZENILDO TORRES SOARES

Presidente da COPEL


		2021-10-29T09:22:21-0300




